[bookmark: _GoBack]

	ПРОЕКТ ПРИКАЗА

О внесении изменений в административный регламент предоставления государственной услуги по признанию субъектов малого и среднего предпринимательства социальными предприятиями в Республике Татарстан, утвержденный приказом Министерства экономики Республики Татарстан от 26.01.2021          № 26 «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги по признанию субъектов малого и среднего предпринимательства социальными предприятиями в Республике Татарстан»

В связи с утверждением приказа Министерства экономического развития Российской Федерации от 31.03.2021 № 149 «О внесении изменений в приказ Министерства экономического развития Российской Федерации от 29.11.2019             № 773 «Об утверждении Порядка признания субъекта малого или среднего предпринимательства социальным предприятием и Порядка формирования перечня субъектов малого и среднего предпринимательства, имеющих статус социального предприятия» приказываю:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в административный регламент предоставления государственной услуги по признанию субъектов малого и среднего предпринимательства социальными предприятиями в Республике Татарстан, утвержденный приказом Министерства экономики Республики Татарстан от 26.01.2021 № 26 «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги по признанию субъектов малого и среднего предпринимательства социальными предприятиями в Республике Татарстан».
2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя министра – директора Департамента развития предпринимательства и конкуренции Р.Р. Сибгатуллина.

Заместитель Премьер-министра
Республики Татарстан – министр                                                  М.Р. Шагиахметов

Утвержден приказом
Министерства экономики
Республики Татарстан
от ___________№ _____

Изменения, которые вносятся в административный регламент предоставления государственной услуги по признанию субъектов малого и среднего предпринимательства социальными предприятиями в Республике Татарстан, утвержденный приказом Министерства экономики Республики Татарстан от 26.01.2021 № 26 «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги по признанию субъектов малого и среднего предпринимательства социальными предприятиями в Республике Татарстан»

          Абзац первый подпункта 1 пункта 2.5 изложить в следующей редакции:
         «1. Документы, указанные в настоящем пункте Регламента, подаются заявителем ежегодно в срок до 1 мая текущего календарного года по данным за предыдущий календарный год для внесения сведений о таких социальных предприятиях в единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства 10 июля текущего года, а также со 2 мая по 31 декабря текущего календарного года по данным за предыдущий календарный год для внесения сведений о таких социальных предприятиях в единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства 10-го числа второго месяца, следующего за месяцем принятия уполномоченным органом решения о признании субъекта малого или среднего предпринимательства социальным предприятием. Исчерпывающий перечень документов, необходимых для предоставления государственной услуги, которые заявитель представляет самостоятельно:».

Дополнить пункт 2.5 подпунктом 1.5:
«1.5. Сведения, содержащиеся в заявлении и иных документах, указанных в настоящем пункте Регламента, должны быть действительны по состоянию на день подачи таких заявления и документов.
Обработка персональных данных заявителя осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации в области персональных данных. Подпись заявителя на заявлении подтверждает полноту и достоверность сведений, указанных в заявлении.».

В пункте 2.8. изложить слова «частями 1 и (или) 2» заменить словами «частями 1, 2 и (или) 4».

В пунктах 2.6, 3.4.1 и в приложении № 3 к Регламенту слова «подтверждающая признание гражданина малоимущим» заменить словами «подтверждающей признание гражданина (семьи гражданина) малоимущим (малоимущей)».

В абзаце третьем подпункта 3.6.2 слова «не позднее 30 дней» заменить словами «не позднее 30 рабочих дней».

Подпункт 3.6.8 изложить в следующей редакции:
«3.6.8. Ежегодно не позднее 5 июля текущего календарного года Министерство формирует перечень субъектов МСП, имеющих статус социального предприятия и передает перечень субъектов МСП, имеющих статус социального предприятия в Республике Татарстан в Федеральную налоговую службу Российской Федерации в целях ведения единого реестра субъектов МСП.
В случае если субъектом МСП подано заявление и соответствующие документы, указанные в настоящем Регламенте в целях признания субъекта МСП социальным предприятием, после 1 мая текущего календарного года, перечень формируется Министерством на 1-е число второго месяца, следующего за месяцем принятия Министерством решения о признании субъекта МСП социальным предприятием.
Перечень включает в себя следующие сведения: наименование субъекта МСП, идентификационный номер налогоплательщика, условие (условия), установленное (установленные) частями 1 и 2 статьи 24.1 Федерального закона от 24 июля 2007 г. N 209-ФЗ, в соответствии с которым (которыми) субъект МСП признан социальным предприятием. Форма перечня приведена в приложении № 12 к Регламенту.
Результат процедуры: в едином реестре субъектов МСП появляется указание на то, что юридическое лицо или индивидуальный предприниматель является социальным предприятием.».

Приложение № 12 к Регламенту изложить в новой редакции:

Приложение № 12
к Административному регламенту
предоставления государственной услуги
по признанию субъектов малого и среднего
предпринимательства социальными предприятиями
в Республике Татарстан

ПЕРЕЧЕНЬ
СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА,
ИМЕЮЩИХ СТАТУС СОЦИАЛЬНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ В
РЕСПУБЛИКЕ ТАТАРСТАН
ПО СОСТОЯНИЮ НА "___" __________ 20___ Г.

	№
	Наименование субъекта малого или среднего предпринимательства
	Идентификационный номер налогоплательщика
	Условие (условия), установленное (установленные) частями 1 и 2 статьи 24.1 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", в соответствии с которым (которыми) субъект малого или среднего предпринимательства признан социальным предприятием